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BK-02.0914-14/08 Kraków, dnia

Pani
Anna Stefańska – Such
Dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Krakowie

Podmiot kontrolowany: Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie 
Przedmiot kontroli: Funkcjonowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

w Krakowie przy ul. Radziwiłłowskiej 8b w latach 
2007 – 2008 i w pierwszym półroczu 2009 roku.

Kontrolę przeprowadzono w terminie: Od 31lipca do 14 sierpnia 2009 roku.

Wystąpienie pokontrolne

I. Ocena działalności kontrolowanej jednostki 

Na podstawie przeprowadzonej analizy dokumentacji przedstawionej przez kontrolowaną 
jednostkę, ustalono: 
1. W 2009 roku ilość podjętych interwencji, działań skierowanych na udzielenie pomocy 

osobom zgłaszającym się do Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krakowie 
(w zestawieniu półrocznym) w stosunku do tego samego okresu w 2008 roku wykazuje 
tendencje wzrostowe. Również ilość interwencji wyjazdowych w 2009 roku (w okresie 
3 miesięcy) w stosunku do tego samego okresu w 2008 roku wzrosła o 46,9 %.

2. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie prowadził w 2008 roku staże w dziedzinie 
„psychologia kliniczna” nie będąc jednostką upoważnioną do prowadzenia tego rodzaju 
działalności. OIK nie posiadał wymaganego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 
30 września 2002 roku wpisu na listę jednostek szkolących. W dokumentacji będącej w 
posiadaniu OIK – na dzień przeprowadzenia kontroli – brak jest dokumentów 
dotyczących staży prowadzonych przez jednostkę.

3. Rozliczenia wzajemnych zobowiązań wynikających z porozumienia zawartego w 2001 
roku pomiędzy Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Krakowie a Zakładem Psychologii 
Zdrowia Instytutu Pielęgniarstwa Collegium Medicum UJ nie były prowadzone w 
sposób gwarantujący rzetelną i prawidłową ocenę, z uwagi na fakt, iż osoba pełniąca 
obowiązki Dyrektora OIK, w 2007 i 2008 roku, kontrolująca wykonanie porozumienia, 
była jednocześnie pracownikiem Zakładu Psychologii Zdrowia realizującym zapisy 
przedmiotowego porozumienia, w zakresie tzw. pomocy merytorycznej dla 
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pracowników OIK. Obecna Dyrektor OIK podjęła działania mające na celu ustalenie 
nowych zasad wzajemnej współpracy pomiędzy OIK a Zakładem Psychologii Zdrowia 
CM. Negocjacje w tej sprawie trwają do chwili obecnej. 

4. W okresie 2007 i 2008 roku pracownicy sekretariatu Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 
nie będąc pracownikami Zakładu Psychologii Zdrowia CM, wykonywali czynności 
administracyjne na rzecz Zakładu Psychologii Zdrowia CM.

5. Rozliczanie finansowe programów „Bezpieczny Kraków” i „Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” w 2007 i 2008 roku 
realizowanych przez pracowników OIK – na podstawie zawartych z OIK 
indywidualnych umów cywilno – prawnych – prowadzone były nierzetelnie, w 
rozliczeniu podawano jedynie łączną ilość godzin przypadającą na poszczególnych 
interwentów, bez podania ilości osób korzystających z pomocy, dat i czasu trwania 
konsultacji.

6. W okresie od stycznia do maja 2008 roku oraz w styczniu 2009 roku dochodziło do 
naruszania zapisów art. 132 Kodeksu pracy. W badanym czasie okres minimalnego 
wypoczynku pomiędzy zakończeniem i rozpoczęciem pracy wynosił odpowiednio od 3 
do 8 godzin. Zdarzały się również sytuacje, gdy okres świadczonej pracy przez 
interwentów wynosił nieprzerwanie 15, 18 godzin na dobę.

II. Zalecenia

Nieprawidłowości opisane w pkt I. dotyczące funkcjonowania Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej w Krakowie, do których dochodziło w 2007 i 2008 roku oraz w jednym przypadku w 
styczniu 2009 roku (pkt I.6) zostały w I półroczu 2009 roku (przed datą rozpoczęcia kontroli)
usunięte przez obecną Dyrektor OIK. Mając na uwadze podjęte działania naprawcze, nie
formułuje się wniosków pokontrolnych w tym zakresie. 

Otrzymują:
1. adresat.
2. a/a.

Do wiadomości:
1. Pani Elżbieta Lęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych.


